
PLANI I RISHIKUAR I BUXHETIT TË BASHKISË KORÇË PËR VITIN 2020 SIPAS PROGRAMEVE +INSTITUCIONEVE TE VARËSISË  (TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR, TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE, TË ARDHURAT NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE DHE TË ARDHURAT E INSTITUCIONEVE)
Tabela nr.1 /lekë

Të Ardhurat Emërtimi i Programeve Buxhetore Total

Transferta e pakushtëzuar 449,034,262.00 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 Bashkia         50,426,900.00         8,500,000.00          54,747,653.50          26,543,957.00             123,100.00           1,649,000.00            141,990,610.50 01110 Bashkia

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 06 01110 Bashkia           1,333,600.00                1,333,600.00 01110 Bashkia

951,907,328.88 Gjendja civile 1170 Bashkia               161,809.00                   161,809.00 Gjendja civile 1170 Bashkia
Të ardhurat e institucioneve 15,263,000.00 Çështje Financiare dhe Fiskale 01120 Bashkia         38,500,000.00         6,500,000.00          12,607,709.00              57,607,709.00 Çështje Financiare dhe Fiskale 01120 Bashkia

Te ardhura te trasheguara 2019 154,038,840.88 Pagesa për Shërbimin e Borxhit të Brendshëm 01710 Bashkia        49,520,000.00       4,780,000.00              54,300,000.00 01710 Bashkia
Shërbimet e Policisë Vendore 03140 Bashkia           7,464,000.00         1,250,000.00            2,837,993.00              11,551,993.00 Shërbimet e Policisë Vendore 03140 Bashkia

29,091,590.00
Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 03280 Bashkia         22,800,000.00         3,850,000.00            4,189,558.00        27,326,067.00           8,154,216.15              66,319,841.15 03280 Bashkia

Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik 04130 Bashkia            3,396,068.00          18,144,000.00              756,000.00              22,296,068.00 04130 Bashkia

04220 Bashkia           3,570,000.00            595,000.00                 40,633.00                4,205,633.00 04220 Bashkia

04240 Bashkia           8,863,010.00                8,863,010.00 04240 Bashkia

13,815,148.00 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 04260 Bashkia           9,217,375.00         1,600,000.00          12,384,886.50               82,625.00         63,609,960.00              86,894,846.50 04260 Bashkia
Rrjeti Rrugor Rural 04520 Bashkia         99,182,811.15              99,182,811.15 Rrjeti Rrugor Rural 04520 Bashkia
Transporti Publik 04570 Bashkia              441,000.00              74,000.00               136,874.00         7,000,000.00            1,263,000.00                8,914,874.00 Transporti Publik 04570 Bashkia

Projektet IPA 20,000,000.00 Zhvillimi i Turizmit 04760 Bashkia           1,323,000.00            221,000.00               929,917.00        20,000,000.00           2,427,600.00              24,901,517.00 Zhvillimi i Turizmit 04760 Bashkia
Fondi Rezervë 04910 Bashkia       1,500,000.00                1,500,000.00 Fondi Rezervë 04910 Bashkia
Fondi I Kontigjencës 04940 Bashkia       1,000,000.00                1,000,000.00 Fondi I Kontigjencës 04940 Bashkia
Menaxhimi i Mbetjeve 05100 Bashkia              540,000.00              90,180.00          89,225,856.00          45,863,381.02            135,719,417.02 Menaxhimi i Mbetjeve 05100 Bashkia
Ndërgjegjësimi Mjedisor 05630 Bashkia           2,100,000.00            335,000.00                            -                  2,435,000.00 Ndërgjegjësimi Mjedisor 05630 Bashkia
Planifikimi Urban Vendor 06140 Bashkia           7,700,000.00         1,300,000.00            4,181,927.00        19,300,000.00         14,111,845.00              46,593,772.00 Planifikimi Urban Vendor 06140 Bashkia

Grand nga qarku             3,000,000.00 06260 Bashkia              454,000.00              76,000.00            4,792,487.00              732,116.00                6,054,603.00 06260 Bashkia
Sponsorizim nga UNICEF             2,647,816.00 Sport dhe Argëtim 08130 Bashkia            1,059,730.00          58,940,801.00           6,723,410.60              66,723,941.60 Sport dhe Argëtim 08130 Bashkia

08220 Bashkia         54,488,470.00              54,488,470.00 08220 Bashkia

               618,700.00 Arsimi Bazë dhe Parashkollor 09120 Bashkia               804,993.00               618,700.00         48,021,547.20              49,445,240.20 Arsimi Bazë dhe Parashkollor 09120 Bashkia
Sigurimi Shoqëror 10220 Bashkia            3,477,245.00            3,000,000.00                6,477,245.00 Sigurimi Shoqëror 10220 Bashkia

            1,096,000.00 10140 Bashkia         10,240,000.00         1,710,000.00               200,000.00              12,150,000.00 10140 Bashkia
Grand nga KE (terrene sportive)             1,034,962.00 Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët 10430 Bashkia           2,845,120.00            475,000.00            2,325,125.00          3,616,820.00           1,406,947.00              10,669,012.00 Kujdesi Social për Familjet dhe F 10430 Bashkia

               371,985.00 Strehimi Social 10661 Bashkia              609,000.00            102,000.00                 96,640.00          1,220,400.00           3,773,590.12                5,801,630.12 Strehimi Social 10661 Bashkia
Total Bashkia       158,230,395.00       26,678,180.00        197,597,104.00         7,000,000.00        154,373,839.02        32,369,012.00       2,500,000.00        39,300,000.00       315,234,123.22        49,520,000.00       4,780,000.00            987,582,653.24 Total Bashkia

43,178,268.00 04240 NSHP         12,353,500.00         2,089,000.00          32,352,975.00             153,500.00              46,948,975.00 04240 NSHP

6,521,307.00 Rrjeti Rrugor Rural 04520 NSHP           3,786,500.00            633,000.00            3,755,731.00                8,175,231.00 Rrjeti Rrugor Rural 04520 NSHP
Sherbime Publike Vendore 06260 NSHP       127,343,400.00       21,282,000.00        131,277,774.00             349,100.00           8,416,756.00            288,669,030.00 Sherbime Publike Vendore 06260 NSHP

               340,620.00 Ndriçim Rrugësh 06440 NSHP           5,990,000.00         1,000,000.00          53,927,989.00              120,000.00              61,037,989.00 Ndriçim Rrugësh 06440 NSHP
Sponsorizim  NSHP                800,000.00 Zhvillimi i Turizmit 04760 NSHP           2,460,620.00                2,460,620.00 Zhvillimi i Turizmit 04760 NSHP

Total NSHP       149,473,400.00       25,004,000.00        221,314,469.00                         -                              -               502,600.00                       -                           -           10,997,376.00                         -                         -              407,291,845.00 Total NSHP
Grand BP QAK                421,580.00 Sport dhe Argëtim 08130 Kl. Shumsp           6,720,000.00         1,111,000.00          25,062,000.00              300,000.00              33,193,000.00 Sport dhe Argëtim 08130 Kl. Shumsp

                 75,000.00 08220 QAK         25,312,082.00         4,250,000.00          50,224,943.00             227,918.00              994,000.00              81,008,943.00 08220 QAK

Total Klubi Shumësportesh +QAK         32,032,082.00         5,361,000.00          75,286,943.00                         -                              -               227,918.00                       -                           -             1,294,000.00                         -                         -              114,201,943.00 

175,002,994.00 Arsimi Bazë përfshirë Arsimin Parashkollor. 09120 NSHMAC       173,558,121.52       29,013,370.00          81,571,565.00               600,000.00             618,085.00         13,875,120.00            299,236,261.52 09120 NSHMAC

18,289,440.00 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 09230 NSHMAC         16,814,810.00         2,800,000.00          25,003,638.00          1,800,000.00           2,150,000.00              48,568,448.00 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 09230 NSHMAC

21,881,368.00 Arsimi Profesional 09240 NSHMAC         13,026,278.00         2,200,000.00            7,562,389.00             136,222.00           1,015,000.00              23,939,889.00 Arsimi Profesional 09240 NSHMAC
Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët 10430 NSHMAC           9,555,000.00         1,610,000.00            7,403,252.00              390,000.00              18,958,252.00 Kujdesi Social për Familjet dhe F 10430 NSHMAC
Total NSHMAC       212,954,209.52       35,623,370.00        121,540,844.00                         -                 600,000.00          2,554,307.00                       -                           -           17,430,120.00                         -                         -              390,702,850.52 Total NSHMAC

10140                           -                           -              1,021,400.00           1,660,000.00                2,681,400.00 10140

Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët 10430           2,018,854.00            336,502.00               350,000.00              250,000.00                2,955,356.00 Kujdesi Social për Familjet dhe F 10430

Sponsorizim Shtepia e Foshnjes                  78,000.00 Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët 06 10430               123,800.00              261,200.00                   385,000.00 Kujdesi Social për Familjet dhe F 10430
Strehimi Social 10661 NJMBQS           1,478,920.00            247,010.00               836,025.00               85,207.00                60,000.00                2,707,162.00 Strehimi Social 10661 NJMBQS

Totali i të Ardhurave 1,908,508,209.76 Total Buxheti       556,187,860.52       93,250,062.00        618,070,585.00         7,000,000.00        154,973,839.02        35,739,044.00       2,500,000.00        39,300,000.00       347,186,819.22        49,520,000.00       4,780,000.00         1,908,508,209.76 Total Buxheti
Fondi i Zhvillimit te Rajonit             5,872,709.00 Fondi i Zhvillimit te Rajonit 06220 Bashkia           5,872,709.00                5,872,709.00 Fondi I Zhvillimit te Rajonit 06220 Bashkia
Total FZHR 5,872,709.00 Total FZHR                           -                           -                              -                           -                              -                            -                         -                           -             5,872,709.00                         -                         -                  5,872,709.00 Total FZHR

1,914,380,918.76 TOTAL BUXHETI +FZHR       556,187,860.52       93,250,062.00        618,070,585.00         7,000,000.00        154,973,839.02        35,739,044.00       2,500,000.00        39,300,000.00       353,059,528.22        49,520,000.00       4,780,000.00         1,914,380,918.76 TOTAL BUXHETI +FZHR
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REALIZIMI I I BUXHETIT TË BASHKISË KORÇË PËR VITIN 2020 SIPAS PROGRAMEVE (TË ARDHURAT + SHPENZIMET)
Tabela nr.2 /lekë

Të Ardhurat Emërtimi i Programeve Buxhetore Total

Transferta e pakushtëzuar 449,034,262.00 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 Bashkia         47,151,020.00         7,792,674.00          38,546,330.85          10,177,284.24             123,100.00            103,790,409.09 01110 Bashkia

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 06 01110 Bashkia                                -   01110 Bashkia

555,498,333.02 Gjendja civile 01170 Bashkia                 46,500.00                     46,500.00 Gjendja civile 01170 Bashkia
Të ardhurat e institucioneve 10,457,108.00 Çështje Financiare dhe Fiskale 01120 Bashkia         33,449,132.00         5,586,005.00            6,281,663.00              45,316,800.00 Çështje Financiare dhe Fiskale 01120 Bashkia

Pagesa për Shërbimin e Borxhit të Brendshëm 01710 Bashkia        47,905,717.35       4,775,402.91              52,681,120.26 01710 Bashkia
Te ardhura te trasheguara 2019 154,038,840.88 Shërbimet e Policisë Vendore 03140 Bashkia           6,194,321.00         1,034,454.00               967,418.00                8,196,193.00 Shërbimet e Policisë Vendore 03140 Bashkia

29,091,590.00
Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 03280 Bashkia         21,778,469.00         3,637,000.00            2,841,734.00          1,369,770.00              29,626,973.00 03280 Bashkia

Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik 04130 Bashkia            1,458,899.00            1,688,471.00                3,147,370.00 04130 Bashkia

04220 Bashkia           2,085,120.00            348,216.00                 15,633.00                2,448,969.00 04220 Bashkia

04240 Bashkia           6,549,752.00                6,549,752.00 04240 Bashkia

13,815,148.00 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 04260 Bashkia           6,744,352.00         1,116,360.00            2,817,326.00               82,625.00         10,467,916.00              21,228,579.00 04260 Bashkia
Rrjeti Rrugor Rural 04520 Bashkia         50,704,974.75              50,704,974.75 Rrjeti Rrugor Rural 04520 Bashkia
Transporti Publik 04570 Bashkia              436,680.00              72,923.00               113,055.00         5,348,730.00                5,971,388.00 Transporti Publik 04570 Bashkia
Zhvillimi i Turizmit 04760 Bashkia           1,204,624.00            201,170.00               780,025.00           2,217,600.00                4,403,419.00 Zhvillimi i Turizmit 04760 Bashkia
Fondi Rezervë 04910 Bashkia                                -   Fondi Rezervë 04910 Bashkia
Fondi I Kontigjencës 04940 Bashkia                                -   Fondi I Kontigjencës 04940 Bashkia
Menaxhimi i Mbetjeve 05100 Bashkia              539,640.00              90,108.00          74,884,240.00          27,107,330.44            102,621,318.44 Menaxhimi i Mbetjeve 05100 Bashkia

Sponsorizim nga UNICEF             2,647,816.00 Ndërgjegjësimi Mjedisor 05630 Bashkia           1,885,467.00            314,870.00                2,200,337.00 Ndërgjegjësimi Mjedisor 05630 Bashkia
Planifikimi Urban Vendor 06140 Bashkia           7,154,052.00         1,183,687.00            1,460,550.00              210,980.00              10,009,269.00 Planifikimi Urban Vendor 06140 Bashkia

06260 Bashkia              450,000.00              75,153.00            3,862,209.00              732,116.00                5,119,478.00 06260 Bashkia
Grand nga qarku             3,000,000.00 Sport dhe Argëtim 08130 Bashkia               633,250.00          37,512,163.00           3,890,716.80              42,036,129.80 Sport dhe Argëtim 08130 Bashkia

08220 Bashkia         40,059,494.89              40,059,494.89 08220 Bashkia

               618,700.00 Arsimi Bazë dhe Parashkollor 09120 Bashkia               504,941.00         11,969,363.00              12,474,304.00 Arsimi Bazë dhe Parashkollor 09120 Bashkia

               986,400.00 Sigurimi Shoqëror 10220 Bashkia               976,761.00            2,978,173.00                3,954,934.00 Sigurimi Shoqëror 10220 Bashkia

Grand nga KE (terrene sportive)                798,192.00 10140 Bashkia           9,444,347.00         1,577,206.00               109,000.00              11,130,553.00 10140 Bashkia

               296,880.00 Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët 10430 Bashkia           1,604,500.00            267,952.00            1,199,363.00          3,523,600.00              919,929.00                7,515,344.00 Kujdesi Social për Familjet dhe F 10430 Bashkia
Strehimi Social 10661 Bashkia              595,725.00              99,487.00                 51,238.00             865,800.00           2,365,267.00                3,977,517.00 Strehimi Social 10661 Bashkia
Total Bashkia       140,717,449.00       23,397,265.00        137,550,135.85         5,348,730.00          79,463,421.68          5,964,895.00                       -                           -         130,088,109.44        47,905,717.35       4,775,402.91            575,211,126.23 Total Bashkia

43,178,268.00 04240 NSHP         11,722,811.00         1,956,977.00          32,193,312.00             153,500.00              46,026,600.00 04240 NSHP

6,521,307.00 Rrjeti Rrugor Rural 04520 NSHP           3,700,012.00            617,943.00            2,391,334.00                6,709,289.00 Rrjeti Rrugor Rural 04520 NSHP

               340,620.00 Sherbime Publike Vendore 06260 NSHP       122,368,892.00       20,435,672.00          95,587,513.00             349,100.00           4,595,247.00            243,336,424.00 Sherbime Publike Vendore 06260 NSHP
Sponsorizim  NSHP                800,000.00 Ndriçim Rrugësh 06440 NSHP           5,069,996.00            846,750.00          53,722,268.00              119,880.00              59,758,894.00 Ndriçim Rrugësh 06440 NSHP

Zhvillimi i Turizmit 04760 NSHP           1,962,022.00                1,962,022.00 Zhvillimi i Turizmit 04760 NSHP
Total NSHP       142,861,711.00       23,857,342.00        183,894,427.00                         -                              -               502,600.00                       -                           -             6,677,149.00                         -                         -              357,793,229.00 Total NSHP

Grand BP QAK                421,580.00 Sport dhe Argëtim 08130 Kl. Shumsp           6,201,777.00         1,035,710.00          20,650,855.43              292,800.00              28,181,142.43 Sport dhe Argëtim 08130 Kl. Shumsp

                 75,000.00 08220 QAK         23,195,699.00         3,877,231.00          28,936,250.00             227,918.00              672,520.00              56,909,618.00 08220 QAK

Total Klubi Shumesportesh +QAK         29,397,476.00         4,912,941.00          49,587,105.43                         -                              -               227,918.00                       -                           -                965,320.00                         -                         -                85,090,760.43 

175,002,994.00 Arsimi Bazë përfshirë Arsimin Parashkollor. 09120 NSHMAC       167,233,046.00       28,131,994.00          47,250,137.00             618,085.00           7,792,880.00            251,026,142.00 09120 NSHMAC

18,289,440.00 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 09230 NSHMAC         16,072,245.00         2,684,269.00          17,042,646.00          1,488,000.00           2,100,000.00              39,387,160.00 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 09230 NSHMAC

21,881,368.00 Arsimi Profesional 09240 NSHMAC         11,527,302.00         1,924,975.00            7,140,871.00             136,222.00              688,800.00              21,418,170.00 Arsimi Profesional 09240 NSHMAC
Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët 10430 NSHMAC           8,542,890.00         1,426,657.00            5,136,792.00              385,000.00              15,491,339.00 Kujdesi Social për Familjet dhe F 10430 NSHMAC
Total NSHMAC       203,375,483.00       34,167,895.00          76,570,446.00                         -                              -            2,242,307.00                       -                           -           10,966,680.00                         -                         -              327,322,811.00 Total NSHMAC

10140               359,365.00              468,000.00                   827,365.00 10140

Sponsorizim Shtepia e Foshnjes                  78,000.00 Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët 10430           1,932,160.00            321,928.00               350,000.00                2,604,088.00 Kujdesi Social për Familjet dhe F 10430

Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët 06 10430                 11,000.00                     11,000.00 Kujdesi Social për Familjet dhe F 10430
Strehimi Social 10661 NJMBQS           1,478,669.00            246,930.00               554,964.00               57,816.00                2,338,379.00 Strehimi Social 10661 NJMBQS

Total i të Ardhurave 1,486,871,846.90 Total Buxheti       519,762,948.00       86,904,301.00        448,877,443.28         5,348,730.00          79,463,421.68          8,995,536.00                       -                           -         149,165,258.44        47,905,717.35       4,775,402.91         1,351,198,758.66 Total Buxheti
Fondi i Zhvillimit te Rajonit             5,872,709.00 Fondi i Zhvillimit te Rajonit 06220 Bashkia           5,872,709.00                5,872,709.00 Fondi I Zhvillimit te Rajonit 06220 Bashkia
Total FZHR 5,872,709.00 Total FZHR                           -                           -                              -                           -                              -                            -                         -                           -             5,872,709.00                         -                         -                  5,872,709.00 Total FZHR

1,492,744,555.90 TOTAL BUXHETI +FZHR       519,762,948.00       86,904,301.00        448,877,443.28         5,348,730.00          79,463,421.68          8,995,536.00                       -                           -         155,037,967.44        47,905,717.35       4,775,402.91         1,357,071,467.66 TOTAL BUXHETI +FZHR

Drejtore e Financës Kryetari i Bashkisë
Valbona ZIKO Sotiraq FILO
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Emërtimi i Programeve 
Buxhetore

Kodi i 
programit

Njësia 
shpenzuese

Planifikimi Menaxhimi dhe 
Administrimi
Planifikimi Menaxhimi dhe 
Administrimi 06

Të ardhurat nga taksat dhe tarifat 
vendore të Bashkisë 

Pagesa për Shërbimin e Borxhit 
të Brendshëm

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 
Mbrojtja nga Zjarri dhe Shpëtimi

Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja 
Civile
Mbështetje për Zhvillimin 
Ekonomik

Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Ushqimi dhe 
Mbrojtja e Konsumatoreve

Shërbimet Bujqësore, 
Inspektimi, Ushqimi dhe 
Mbrojtja e Konsumatoreve

Menaxhimi i Infrastrukturës i Ujitjes dhe 
Kullimit

Menaxhimi i Infrastrukturës i 
Ujitjes dhe Kullimit

Transferta e pakushtëzuar 
sektorialeAdministrimi i Pyjeve

Administrimi i Pyjeve dhe 
Kullotave

Sherbime Publike Vendore, Mirembajtja e 
Varrezave Publike dhe Vendore

Sherbime Publike Vendore, 
Mirembajtja e Varrezave Publike 
dhe Vendore

Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe 
Kulturore

Trashëgimia Kulturore, Eventet 
Artistike dhe Kulturore

Sponsorizim (Helvetas Swiss 
Intercooperation (per Qytezen e 
Femijeve)
Grand UNDP (ofrim sherbimesh 
multifunksionale tek qendra e 
femijeve me aftesi te kufizuara)

Kujdesi Social për Personat e Sëmurë dhe me 
Aftësi të Kufizuara

Kujdesi Social për Personat e 
Sëmurë dhe me Aftësi të 
Kufizuara

Grand nga KE (rehabilitimi fizik I 
qendres komunitare)

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 
Ujitja dhe Kullimi

Menaxhimi i Infrastrukturës i Ujitjes dhe 
Kullimit

Menaxhimi i Infrastrukturës i 
Ujitjes dhe Kullimit

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 
Rrugët Rurale
Sponsorizim (World Vision 
Albania) NSHP

Sponsorizim QAK (Fest. 
Mbarkomb. I Komedise)

Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe 
Kulturore

Trashëgimia Kulturore, Eventet 
Artistike dhe Kulturore
Total Klubi Shumesportesh 
+QAK

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 
Arsimi Parashkollor

Arsimi Bazë përfshirë Arsimin 
Parashkollor.

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 
Arsimi Parauniversitar

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 
Konviktet e Arsimi Parauniversitar

Kujdesi Social për Personat e Sëmurë dhe me 
Aftësi të Kufizuara

Q Ditore / 
Q.Rezid 
Zhvill

Kujdesi Social për Personat e 
Sëmurë dhe me Aftësi të 
Kufizuara

Q Ditore / 
Q.Rezid 
Zhvill

Shtëpia e 
foshnjës

Shtëpia e 
foshnjës

Shtëpia e 
foshnjës

Shtëpia e 
foshnjës

TOTAL I TË 
ARDHURAVE+FZHR
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